Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля  2019 года

                               № 139

с. Сюмси

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году», в целях организации проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Создать  комиссию  по  организации  проведения    Всероссийской
 переписи населения в 2020 году на территории муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – Переписная комиссия).
2. Утвердить прилагаемые:

1)  Положение о комиссии по организации проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;

2) Состав комиссии по организации проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
3. Рекомендовать Главам муниципальных образований (поселений) в срок до 1 июля 2019 года организовать выполнение следующих первоочередных подготовительных мероприятий:

1) обеспечить упорядочение адресного хозяйства в своих населенных пунктах, наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов и квартир;

2) организовать проверку полноты и правильности заполнения документов похозяйственного учета;

3) информировать Удмуртстат  о результатах
проверок наличия и состояния указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, установки недостающих и замены устаревших;

4) уточнить границы административно-территориальных единиц и муниципальных образований.
4. Председателю Переписной комиссии обеспечить решение следующих организационных задач по подготовке и проведению переписи:

оказать содействие Удмуртстату в привлечении в установленном порядке граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Сюмсинский район», к сбору сведений о населении;

оказать содействие Удмуртстату в сборе информации, картографического материала, необходимого для составления организационного плана проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году;

предоставить Удмуртстату на время подготовки и проведения переписи  населения охраняемые служебные помещения для работы переписных отделов, оборудованные мебелью, инвентарем и телефонной связью;

обеспечить на время подготовки и проведения переписи населения транспортными средствами работников, проводящих перепись населения;

проводить массово-разъяснительную работу среди населения по освещению целей и задач  Всероссийской переписи населения в 2020 году.

5. В 2020 году не проводить мероприятий, связанных с административно-территориальными преобразованиями и изменениями географических наименований населенных пунктов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» Никулина Н.Г.
7. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                       В.И.Семенов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
 муниципального  образования
 «Сюмсинский район»

от 8 апреля 2019 года № 139
Состав

комиссии по организации проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году  на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

Никулин Николай Германович – заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», председатель комиссии;

Даровских Людмила Ефимовна – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», заместитель председателя комиссии;

Семилит Наталия Валериевна – начальник Управления экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», секретарь комиссии;

Батурин Александр Иванович - заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Вараксина Евгения Николаевна – начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Волкова Раиса Михайловна -  корреспондент автономного учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя» (по согласованию);
Кунавин Андрей Аркадьевич – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района;

Кунавин Сергей Васильевич – Глава муниципального образования «Сюмсинское» (по согласованию);
Логинова Елена Валентиновна - начальник отдела приема и трудоустройства Государственного казенного учреждения Удмуртской Республики «Центр занятости населения Сюмсинского района» (по согласованию);
Маслюк Татьяна Николаевна – уполномоченный по вопросам переписи муниципального образования «Сюмсинский район» (по согласованию);

Овчарук Ольга Геннадьевна – начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Сидорова Антонида Пантелеймоновна - Глава муниципального образования «Муки-Каксинское» (по согласованию);
Яковлева Полина Антоновна – начальник отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов (включая специалистов в городах и районах) Территориального органа Федеральной государственной статистики по Удмуртской Республике (по согласованию).

_______________
О подготовке к Всероссийской переписи населения в 2020 году

_1442402044